MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA - REITORIA
  (SEI- PROCESSO 23302.100099/2025-14)

EDITAL Nº 113, DE 02 de dezembro de 2024

Resultado Final

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Coordenador de Tutoria do Programa Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público o
Resultado Final.

Coordenador de Tutoria

Servidores do IFSertãoPE

Classificação Nome do candidato Nota Motivo

1 CÍCERO THIAGO GOMES DOS SANTOS 80,0 -

2 RODRIGO GOMES DA SILVA 75,0 -

3 ERICLEITON RODRIGUES DE MACEDO 64,0 -

4 CAIO MÁRCIO GUIMARÃES SANTOS 62,0 -

5 DANIEL BERG DE AMORIM LIMA 55,0 -

6 HELLEN BRASILEIRO DE OLIVEIRA 51,0 -

7 EDUARDO BARBOSA VERGOLINO 48,0 -

8 MARCELO EDUARDO ALVES OLINDA DE
SOUZA 42,0 -

9 RENATA MARIA ALVES COUTINHO CAMPERO 31,0 -

Candidatos Externos

9 MICHERLLAYNNE ALVES FERREIRA LINS 53,0 -

10 JADERSON DE ARAUJO BARROS BARBOSA 48,0 -

11 FÁBIO SANTANA DA SILVA 43,0 -

12 ANA PAULA DUARTE PIRES 40,0 -

13 ESTEFANIA BISSONI 35,0 -

14 LUCIANA RIBOLLI DE OLIVEIRA 35,0 -

15 DANIEL LEITE VIANA 31,0 -

16 ANTONIO CARLOS ANDRADE CONCEICAO 27,0 -

17 LAIS CAROLINE DA SILVA SANTOS 26,0 -

18 GABRIELA ROBERTA ARAÚJO MORGADO 20,0 -

19 GABRIELLA ALVES DE SIQUEIRA 10,0 -

- ADRIANA KUNEN Eliminado Os motivos das eliminações estão
disponíveis no sistema de seleção.​
https://selecao.ifsertaope.edu.br/  - ADRIANO FARIAS CARNEIRO Eliminado

- ADRICIA GONÇALVES DINIZ Eliminado

- ALAN DE CARVALHO SOUZA Eliminado

- ALINE JACINTO DE OLIVEIRA Eliminado

- ALISON HONORIO DE OLIVEIRA Eliminado

- AMANDA AGHATA DE OLIVEIRA TEIXEIRA Eliminado

- AMANDA FREIRE TENORIO CANDIDO Eliminado

- AMANDA ROSA FONTES Eliminado

- AMANDA SANTOS VELOSO ESPINDOLA Eliminado

- ANA CRISTINA DO COUTO BENAVENTE Eliminado

- ANA PATRICIA DIAS DA CUNHA NEPOMUCENO Eliminado

- ANA PAULA LEAL DE CARVALHO Eliminado

- ANA PAULA MARQUES VARJAO Eliminado

- ANA PAULA RAMOS SEVERO Eliminado

- ANASTACIA RODRIGUES BRANDÃO Eliminado

- ANDERSON LUISE FERREIRA DOS SANTOS LIMA Eliminado

- ANDERSON TORRES Eliminado

- ANDRÉIA SANTOS DA COSTA Eliminado

- ÂNGELA ARAÚJO DA COSTA Eliminado

- ARTUR MENDES GOMES Eliminado

- BRUNA DOS SANTOS OLIVEIRA Eliminado

- BRUNO CARLOS FELICIANO DE LIMA SILVA Eliminado

- BRUNO MARCUS FREIRE VIEIRA LIMA Eliminado

- BRUNO MEDEIROS SANTOS Eliminado

https://selecao.ifsertaope.edu.br/

- CARLA ALVES DO NASCIMENTO Eliminado

- CARLA MARIA MARTELLOTE VIOLA Eliminado

- CARLA REGINA MARTINS LOTT VITARELLI Eliminado

- CARLOS EDUARDO APARECIDO REZENDE Eliminado

- CAROLINE OLIVEIRA GRAZINA CARVALHO Eliminado

- CÉLIA CRISTINA VILELA DA SILVA SANTOS Eliminado

- CÉSAR ABRAHAM TORRICO CHÁVEZ Eliminado

- CHRISTIANE NATACHA GOZZA Eliminado

- CLAUDIA JUCILENE LEITE DOS SANTOS Eliminado

- CLEITON MACHADO MAIA Eliminado

- CLEONICE ENEDINA DE BRITO OLIVEIRA Eliminado

- CRISTIANE APARECIDA GARCIA Eliminado

- CRISTIANE DEBARBA Eliminado

- DANIELE BRITO DA COSTA DINIZ Eliminado

- DANIELE MENDONÇA DE PAULA CHAVES Eliminado

- DANIELLA GONÇALVES CAIXETA Eliminado

- DARCIMEIRY OLIVEIRA DE ANDRADE Eliminado

- DAVID MENEGASSI VIEIRA Eliminado

- DAVYD LUCAS FARRAPO LIMA Eliminado

- DAYANA DOS SANTOS ALVES Eliminado

- DENYS CARLLOS GARCIA DE OLIVEIRA Eliminado

- EDUARDA VITÓRIA LUCENA DE MENEZES Eliminado

- ELIS PORTO ALMEIDA Eliminado

- ELISVALDO XAVIER DA SIVA Eliminado

- ERICA PATRICIA TEIXEIRA DE SOUZA Eliminado

- ESTEFANE MILIANO DA SILVA Eliminado

- EVA GOMES FRANÇA MARQUES Eliminado

- EVANDRO SIQUEIRA SILVA Eliminado

- EVERSON SEMLER MATIAS Eliminado

- FELLIPE PEREIRA BARROS Eliminado

- FERNANDO HERCILIO DA SILVA FILHO Eliminado

- FERNANDO MONTE DE SOUZA Eliminado

- FILYPI SUAZO DE LIMA Eliminado

- FLAVIANA ALEIXO DA CRUZ Eliminado

- FRANCISCO MANOEL BEZERRA E ROCHA Eliminado

- GABRIEL MARIM Eliminado

- GELSON MARTINS DA SILVA Eliminado

- GERSON DOS SANTOS GOMES Eliminado

- GIESE COELHO SILVA Eliminado

- GRACE KELLY QUEIROZ MEIRELES Eliminado

- HANDREZA HAYRAN MACIEL MARTINS DE SOUZA Eliminado

- IÁGRICI MARIA DE LIMA MARANHÃO Eliminado

- IDIANARA FREIRES DA SILVA Eliminado

- INGRID MARIANO MORAES DA SILVA Eliminado

- IRANY LOPES DE PAIVA Eliminado

- ISADORA SCHULZE DE ALBUQUERQUE Eliminado

- ISIS MANGUINHO MAFRA Eliminado

- ISRAEL VIEIRA DE SOUZA Eliminado

- JANAINA REGINA AUGUSTO ARTUR Eliminado

- JEANE LIMA RUFINO Eliminado

- JEFFERSON LEANDRO DA SILVA ALVES Eliminado

- JHONATAS LUCAS BENTO DA SILVA Eliminado

- JOANA DARC FERREIRA DE ARAUJO Eliminado

- JOÃO BIRON DE OLIVEIRA FILHO Eliminado

- JOÃO EVERALDO ALVES FELIZARDO Eliminado

- JONAS MENDEL MOREIRA DA SILVA GABRIEL Eliminado

- JOSE LUIZ PINTO MAGALHÃES JUNIOR Eliminado

- JOSE RICARDO ALVES Eliminado

- JOSUE JACOME FILHO Eliminado

- JUCIER RICARTE SARAIVA Eliminado

- JULIANA DE ALMEIDA CAMARGO Eliminado

- JULIANA IRACI GOMES DA ROCHA SANTOS Eliminado

- JULIANA MARIA REIS MOURA Eliminado

- JULIO CESAR DE ALMEIDA Eliminado

- KATHLEEN FERREIRA MOREIRA MONTE Eliminado

- KÁTIA MARIAN CORRÊA DE MEDEIROS Eliminado

- KEITY DE OLIVEIRA RODRIGUES Eliminado

- KEZIA LAIZA CARVALHO NUNES Eliminado

- KLEBER GONCALVES BATISTA Eliminado

- KLEVIS EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA Eliminado

- KLEYTON MARCIO SILVA AQUINO Eliminado

- LEID DAIANE NERI DE ARAUJO Eliminado

- LETICIA LUANA DE FARIA Eliminado

- LETICIA MARTA DE OLIVEIRA Eliminado

- LETÍCIA NATÁLIA DE OLIVEIRA Eliminado

- LIDIA PATRICIA DE FRANCA SOUZA Eliminado

- LIELMA LIMA DE JESUS Eliminado

- LILIANE REPINOSKI FRANCO Eliminado

- LIPARLI DA SILVA Eliminado

- LUANA CAROLINE MOURA NEVES Eliminado

- LUCIANA CRISTINA PORFÍRIO Eliminado

- LUIZ CARLOS CARDOSO DE OLIVEIRA Eliminado

- LUIZ FILIPE NOGUEIRA DE BRITO Eliminado

- LUZIANNY FARIAS RODRIGUES Eliminado

- MAIRA ACRANI BARBOZA Eliminado

- MANUELA SANTOS MARIANO Eliminado

- MARCELIA MARTINS DE SOUZA Eliminado

- MÁRCIA PEREIRA DA SILVA MANOEL Eliminado

- MARCO JOSE NEVES DE ARAUJO Eliminado

- MARIA CECILIA PEREIRA DE SOUZA Eliminado

- MARIA ILAIDE CARVALHO DE SOUZA Eliminado

- MARIA JOSÉ BARRETO DA SILVA LIMA Eliminado

- MARIA JUCIENE CRUZ DA SILVA Eliminado

- MARIA MADALENA DE LIMA Eliminado

- MARIA SIRLEIDE OLIVEIRA Eliminado

- MARINALDA MIRANDA MATOS Eliminado

- MARISA ADRIANA GONÇALVES DE SOUZA Eliminado

- MATEUS LIMA CERQUEIRA Eliminado

- MATHEUS DA SILVA DE OLIVEIRA Eliminado

- MERILUCE ALVES DA SILVA Eliminado

- MIRIAM BARREIRA DOS SANTOS Eliminado

- NATANAEL DOS SANTOS Eliminado

- NATANIELI DE JESUS QUINTILHANO Eliminado

- NAYARA ROCHA DE FARIA Eliminado

- NICOLE HELLEN DE CASTRO BARROS Eliminado

- NIVIA LIMA DOS SANTOS Eliminado

- ORLANDO JOSÉ RIBEIRO Eliminado

- OTÁVIO REIS MEGDA Eliminado

- PAMELA SMILLY TRAVESSA COSTA Eliminado

- PATRICIA SILENE LEITE Eliminado

- PAULO HENRIQUE SANTOS DA SILVA Eliminado

- PAULO ROBERTO DOS SANTOS RODRIGUES Eliminado

- PRISCILA DA SILVA SANTOS Eliminado

- RACHEL MACHADO DE SOUSA Eliminado

- RADMILANGELA SANTOS CASTRO Eliminado

- RAFAEL RODRIGO DO CARMO BATISTA Eliminado

- REINALDO BENEDITO NISHIKAWA Eliminado

- RENATA CRISTINA ANGELIERI BADIALLI Eliminado

- RENATA MARCHINI Eliminado

- RODRIGO CLAUDINO DE CASTRO Eliminado

- RODRIGO EMANOEL DE SOUSA ALMEIDA Eliminado

- RODRIGO SOUZA LOPES Eliminado

- RONALDO JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA Eliminado

- ROSANGELA CARVALHO DE SOUSA Eliminado

- ROSILDA MOREIRA DA SILVA Eliminado

- SANDRA RIBEIRO DA SILVA Eliminado

- SAULO DOS SANTOS GLORIA Eliminado

- SAULO MORETTI ARAÚJO DUARTE Eliminado

- SHEYLA PRISCILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Eliminado

- SILVIA DE ALMEIDA BOFFI Eliminado

- SIMONE BOURGUIGNON KANISKI Eliminado

- SONIA MARIA TRAVESSA Eliminado

- SORÂNIA FERNANDES DA COSTA DE FARIAS Eliminado

- TARSIS CAVALCANTE ALVES Eliminado

- TATIANA CARVALHO DE OLIVEIRA Eliminado

- TERESINHA CRISTINA ARAUJO MOURA Eliminado

- THAIS ALESSANDRA MARTINS DA CRUZ Eliminado

- THAMARA BARROZO SAMPAIO Eliminado

- THIAGO COELHO DE SANTANA Eliminado

- VALDECI ANTONIO AMARAL FILHO Eliminado

- VITÓRIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA Eliminado

- WILIANA COELHO DE SOUZA Eliminado

- WILSON NILO ALVES DA SILVA Eliminado

- YNGRID SOARES DE ARAUJO Eliminado

Petrolina-PE, 05 de maio de 2025

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância

IFSertãoPE

		2025-05-05T11:41:33-0300